« Non sunt loquelæ, neque sermones, quorum non audiantur voces eorum. In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum ». Querimus quorum in omnem terram exivit sonus, verbaque in fines orbis terræ, ne relinquantur quibusdam loquelæ et sermones, qui bus non auditæ sint istorum voces. Neque ullos alios invenimus ac sanctos apostolos, quibus impletur prophetia, pervulgata in omnem terram eorum de Christo doctrina, cum omni vita pererantes, adjuvante eos potestate divina, per univ ersum orbem terrarum fidem in Christum Dei prædicaverunt. De quo post prævisionem apostolorum ejus prædicationis, continuo Scriptura docet, quod « in sole posuit tabernaculum suum »; » sol deitate innuit, in qua sedem suam et quasi tabernaculum posuit, vel quod ex Virgine sumpsit corpus, quod quasi tabernaculum erat divinæ potestatis in eo permanentis. Hic et « tanquam sponsus procedens de thalamo suo; exsultavit ut gigas ad currendam viam ». » Ut enim sponsus ob sponsam ipsius Ecclesiam e patrio exsurgens sinu, et quasi virilis robustusque gigas certamen sibi propositum certavit, victorque, et prostratis adversariis, exsultavit tori sociam sponsamque excipiens. Facta est autem « a summo cælo egressio ejus »; » et rursus: « Et occursus ejus usque ad summum ejus »; » et: « Nemo alius ascendit in cælum, nisi qui descendit de cælo, Filius hominis »; » atque iterum: « Qui descendit, ipse est et qui ascendit super omnes cælos, ut implet omnia, » secundum sanctum Apostolum ». Sed et « Non est qui se abscondat a calore ejus »; » de quo et ipse dixit: « Ignem veni mittere in terram, et quid volo, nisi ut accendatur »? » Facile cuivis erit reliqua hujus psalmi ad Christum similiter referre.

Εὐχερῶς δ' ἂν τις ἐαυτῷ τοῦτοις ἀναλόγως ἐξεργάσεται·

CAPUT XI.

E psalmo decimo nono.

Quæ in decimo nono psalmo dicuntur: « Nunc cognovi quoniam salvum fecit Dominus Christum suum », » ostendunt quomodo Salvator noster Jesus Christus a morte sit servatus. Huic enim dicuntur et illa: « Lætabimur in salutari tuo »; » cæterique hujus psalmi versiculi cum hac interpretatione optime congruunt.

CAPUT XII.

E psalmo vicesimo.

Illud quidem: « Domine, in virtute tua lætabitur rex », » et cætera, spectare ad Davidem possunt; hæc vero: « Vitam petiit a te, et tribuisti ei longitudinem dierum in sæculum, et in sæculum sæ-

⁴⁹ Psal. xviii. 4, 5. ⁵⁰ ibid. 6. ⁵¹ ibid. ⁵² ibid. 7. ⁵³ ibid. ⁵⁴ Joan. iii, 13. ⁵⁵ Ephes. iv, 10. ⁵⁶ Psal. xviii, 7. ⁵⁷ Luc. xii, 49. ⁵⁸ Psal. xix, 7. ⁵⁹ ibid. 6. ⁶⁰ Psal. xx, 2.